
ИПС "ЭТАЛОН" 6.1  17.04.2012 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

14 февраля 2012 г. № 8 

О внесении дополнений в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 17 января 2008 г. № 12 

На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 
2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по 
реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», и во 
исполнение пункта 3 Положения о порядке обеспечения граждан техническими 
средствами социальной реабилитации государственными организациями 
здравоохранения, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 11 декабря 2007 г. № 1722 «О Государственном реестре (перечне) 
технических средств социальной реабилитации и порядке обеспечения ими отдельных 
категорий граждан», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение к постановлению Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 17 января 2008 г. № 12 «Об установлении сроков пользования техническими 
средствами социальной реабилитации до их замены» (Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2008 г., № 29, 8/18053) дополнить пунктами 10 и 11 
следующего содержания: 

  
«10 55 Тонометр с речевым сопровождением функций 10 лет 
11 56 Термометр с речевым сопровождением функций 5 лет». 

  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
  

Министр В.И.Жарко 
  

 


